

	आईएसओ 9001 :2015 दस्तावेज ISO 9001 : 2015 DOCUMENT		दस्तावेज सं./Doc. No: भासअनुसं/आईएस 15/29 /IIVR/IS15/29
	भाकृअनुप-भारतीय सब्जी अनुसंधान संस्थान, वाराणसी ICAR-Indian Institute of Vegetable Research, Varanasi		दिनांक/Dated: 12/10/2018
	संशोधन सं.: 0.0 Revision No.: 0.0	निर्गम संख्या : 1.0 Issue No.: 1.0	पृष्ठ सं. 1 का 1 Page No. 1 of 1

समिति द्वारा क्रय (जीएफआर-155)
(₹2,50,000/- तक मूल्य के सामान की खरीद)

उप वाउचर संख्या.....
दिनांक

लेखा शीर्ष संस्वीकृति संख्या मैसर्स	को
कैश मेमो संख्या.....दिनांक..... के माध्यम से..... के मद में रु.मात्र का भुगतान किया गया	
कुल रुपये (रुपये.....मात्र)	
प्रमाणित किया जाता है कि: 1. उपर्युक्त रु..... की राशि हमारे द्वारा प्राप्त कर उसका भुगतान कर दिया गया है। 2. हम, क्रय समिति के सदस्य, संयुक्त रूप से तथा व्यक्तिगत रूप से इस बात से संतुष्ट हैं कि क्रय हेतु अनुशंसित वस्तुएँ अपेक्षित विनिर्देशों एवं गुणवत्ता के अनुरूप हैं, उनकी कीमत प्रचलित बाजार दर के अनुसार है तथा अनुशंसित आपूर्तिकर्ता विश्वसनीय एवं प्रश्रुत वस्तुओं की आपूर्ति हेतु सक्षम है तथा उसे वाणिज्य विभाग या संबंधित मंत्रालय/ विभाग द्वारा विवर्जित नहीं किया गया है। 3. कैश मेमो इस उप-वाउचर के साथ चिपकाई गई है तथा उस पर क्रय समिति के सदस्यों द्वारा प्रति-हस्ताक्षर किए गए हैं।	
_____ नाम एवं पदनाम सहित समिति के सदस्यों के हस्ताक्षर	
प्रमाणित किया जाता है कि: सामग्री की प्रविष्टि..... के स्टॉक रजिस्टर/मरम्मत/अनुरक्षण रजिस्टर के पृष्ठ सं. के क्रम सं.पर कर दी गई है।	
प्रभारी, केंद्रीय भंडार/ प्रक्षेत्र भंडार	
रु.(रुपये..... मात्र) के भुगतान हेतु पारित।	
आहरण एवं संवितरण अधिकारी	

	आईएसओ 9001 :2015 दस्तावेज ISO 9001 : 2015 DOCUMENT		दस्तावेज सं./Doc. No: भासअनुसं/आईएस 15/29 /IIVR/IS15/29
	भाकृअनुप-भारतीय सब्जी अनुसंधान संस्थान, वाराणसी ICAR-Indian Institute of Vegetable Research, Varanasi		दिनांक/Dated: 12/10/2018
	संशोधन सं.: 0.0 Revision No.: 0.0	निर्गम संख्या : 1.0 Issue No.: 1.0	पृष्ठ सं. 1 का 1 Page No. 1 of 1

Committee Purchase (GFR 155)
(Purchase of goods upto the value of Rs. 2,50,000/-)

Sub Voucher No.....

Date.....

Head of account Sanction No.
Paid to M/S
Vide cash memo no.....Dated.....for Rs..... only on account of
Total Rupees (Rupees..... only)
Certified that: 1. The above amount of Rs.....has been received and paid by us. 2. We, the members of the purchase committee are jointly and individually satisfied that the goods recommended for purchase are of the requisite specification and quality, priced at the prevailing market rate and the supplier recommended is reliable and competent to supply the goods in question and it is not debarred by Department of Commerce or Ministry/ Department concerned.” 3. Cash Memo has been pasted & countersigned by the purchase committee.
Signatures of the Committee Members with Name & Designation
Certified that: The material has been entered in stock register /Repair / Maintenance Register ofon page No.....at Sl. No.....
In-charge Central Stores/ Farm Stores
Passed for Rs..... (Rupees..... only)
DRAWING & DISBURSING OFFICER